
 1 

D A R O V A C Í   S M L O U V A  
  

uzavřená podle §2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

Číslo smlouvy dárce:  

Číslo smlouvy obdarovaného: D994170396 

 

Účastníci smlouvy: 

Město Mělník  

se sídlem:  náměstí Míru 1, 276 01  Mělník 

zastoupené:  MVDr. Ctiradem Mikešem, starostou města 

IČ:    00237051 

DIČ:    CZ00237051 

(dále jen „dárce“) 

 

a 

Povodí Labe, státní podnik  

se sídlem:  Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí 

zastoupený:  Ing. Marií Duškovou, finanční ředitelkou 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen „obdarovaný“) 

uzavírají tuto darovací smlouvu: 

 

Článek 1 
 

Dárce je vlastníkem níže specifikovaných pozemků v obci a katastrálním území Mělník, evidovaných 

u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Mělník, na listu vlastnictví č. 

10001:  

 

Lokalita 01  Mlazice 

katastrální území 
pozemek p.č.   

dle KN 
PŘEDMĚT DARU           

výměra pozemku v 

m2 
druh pozemku  

Mělník 8153/2 29281 
zastavěná plocha a 

nádvoří 

Mělník 8153/3 1191 
zastavěná plocha a 

nádvoří 

Mělník 8153/4 4863 
zastavěná plocha a 

nádvoří 

 

Lokalita 02 Přístav 

katastrální území 
pozemek p.č.   

dle KN 
PŘEDMĚT DARU           

výměra pozemku v 

m2 
druh pozemku  

Mělník 8055/8 1117 

vodní plocha (koryto 

vodního toku přirozené 

nebo upravené) 

 

 

 



 2 

Lokalita 03 Vinařství 

katastrální území 
pozemek p.č.   

dle KN 
PŘEDMĚT DARU           

výměra pozemku v 

m2 
druh pozemku  

Mělník 2325/2 39 zahrada 

Mělník 8156/5 42 
zastavěná plocha a 

nádvoří 

Mělník 8156/1 63 
zastavěná plocha a 

nádvoří 

 

Lokalita 04 Rybáře 

katastrální území 
pozemek p.č.   

dle KN 
PŘEDMĚT DARU           

výměra pozemku v 

m2 
druh pozemku  

Mělník 8155/1 138 
zastavěná plocha a 

nádvoří 

 

 

Dárce je dále vlastníkem níže specifikovaných pozemků, které vznikly oddělením z pozemků parc. č. 

2651/11, č. 2376/1, č. 7913/1, č. 8056/1 (všechny lokalita 02  Přístav), č. 2339 (lokalita 03 Vinařství) a 

č. 2291/2 (lokalita 04 Rybáře) v katastrálním území Mělník, které jsou evidovány na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec a katastrální území Mělník, a to na základě geometrických plánů pro rozdělení 

pozemků:  

 

 

Lokalita 02  Přístav 

č. 8018-175/2017 ze dne 3.10.2017 vyhotoveného panem Filipem Votrubcem, U Podjezdu 523/2, 400 

07 Ústí nad Labem, a potvrzeného Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním 

pracovištěm Mělník, dne 16.10.2017 pod číslem PGP-1381/2017-206:  

katastrální území 

nově vzniklý            

pozemek p.č. dle GP 

č. 8018-175/2017                               
PŘEDMĚT DARU 

výměra nově 

vzniklého 

pozemku v m2 

druh pozemku  

Mělník 2651/28 130 
ostatní plocha (jiná 

plocha) 

 

 

č. 8019-175/2017 ze dne 4.10.2017 vyhotoveného panem Filipem Votrubcem, U Podjezdu 523/2, 400 

07 Ústí nad Labem, a potvrzeného Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním 

pracovištěm Mělník, dne 18.10.2017 pod číslem PGP-1389/2017-206:  

katastrální území 

nově vzniklý            

pozemek p.č. dle GP 

č. 8019-175/2017                               
PŘEDMĚT DARU 

výměra nově 

vzniklého 

pozemku v m2 

druh pozemku  

Mělník 2376/11 557 ovocný sad 

Mělník 7913/5 27 
ostatní plocha (ostatní 

komunikace) 

Mělník 8056/10  23 
vodní plocha (koryto 

vodního toku umělé) 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Lokalita 03 Vinařství 

č. 8020-175/2017 ze dne 4.10.2017 vyhotoveného panem Filipem Votrubcem, U Podjezdu 523/2, 400 

07 Ústí nad Labem, a potvrzeného Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním 

pracovištěm Mělník, dne 20.10.2017 pod číslem PGP-1390/2017-206:  

katastrální území 

nově vzniklý            

pozemek p.č. dle GP 

č. 8020-175/2017                               
PŘEDMĚT DARU 

výměra nově 

vzniklého 

pozemku v m2 

druh pozemku  

Mělník 2339/2 23 
ostatní plocha (ostatní 

komunikace) 

 

Lokalita 04 Rybáře 

č. 8021-175/2017 ze dne 3.10.2017 vyhotoveného panem Filipem Votrubcem, U Podjezdu 523/2, 400 

07 Ústí nad Labem, a potvrzeného Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním 

pracovištěm Mělník, dne 13.10.2017 pod číslem PGP-1382/2017-206:  

katastrální území 

nově vzniklý            

pozemek p.č. dle GP 

č. 8021-175/2017                               
PŘEDMĚT DARU 

výměra nově 

vzniklého 

pozemku v m2 

druh pozemku  

Mělník 2291/4 40 
ostatní plocha (ostatní 

komunikace) 

 

Geometrické plány č. 8018-175/2017, č. 8019-175/2017, č. 8020-175-2017 a č. 8021-175/2017 jsou 

nedílnou součástí této darovací smlouvy.  

 

Všechny pozemky, stávající (dle KN) i nově vzniklé (dle GP), které jsou specifikovány a zvýrazněny 

jako „PŘEDMĚT DARU“ ve výše uvedených tabulkách, jsou předmětem této darovací smlouvy a 

souhrnně dále označovány jen jako „předmět daru“. 

Předmět daru bude zastavěn stavbou protipovodňového opatření „Labe, Mělník, protipovodňová 

ochrana – II. etapa“, realizovanou v rámci programu 129 260 „Podpora prevence před povodněmi III“ 

(dále jen „protipovodňové opatření“). 

Článek 2 
 

Smluvní strany prohlašují, že tato darovací smlouva je uzavírána v návaznosti na ustanovení odstavce 

10. článku II. smlouvy o účasti na programu 129 260, uzavírané, ve smyslu Pravidel České republiky - 

Ministerstva zemědělství č.j. 62570/2015-MZE-15122 pro poskytování dotací z programu 129260 

„Podpora prevence před povodněmi III“ za účelem vybudování protipovodňového opatření, mezi 

dárcem jako navrhovatelem, obdarovaným jako žadatelem a Ministerstvem zemědělství jako správcem 

programu.  

Článek 3 

Dárce touto smlouvou daruje a obdarovaný přijímá předmět daru do vlastnictví České republiky 

s právem hospodařit pro obdarovaného. 

Článek 4 

Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětu daru a je s ním srozuměn. 

 

Článek 5 
 

Česká republika nabude předmět daru do svého vlastnictví s právem hospodařit pro obdarovaného 

vkladem vlastnického práva dle této darovací smlouvy do katastru nemovitostí. Pro tento účel se obě 

smluvní strany dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy podá u 

Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Mělník, obdarovaný, který také 

uhradí příslušný správní poplatek. Učiní tak do jednoho měsíce od uveřejnění této smlouvy v registru 

smluv.  



 4 

Dárce současně zmocňuje touto smlouvou obdarovaného k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

do katastru nemovitostí.  

 

Nabývání nemovitých věcí do vlastnictví České republiky je osvobozeno od daně z nabytí nemovitých 

věcí dle ustanovení § 6 odst. 1, písm. a) Zákonného opatření Senátu o dani z nabytí nemovitých věcí č. 

340/2013 Sb. 

Článek 6 
 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, její obsah se 

shoduje s vážným a svobodným projevem jejich vůle a je sepsána na základě pravdivých skutečností. 

Na důkaz připojují vlastnoruční podpisy. 

 

Článek 7 
 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude včetně metadat, případných dodatků a 

odvozených dokumentů uveřejněna v registru smluv dle zákona o registru smluv a s jejím uveřejněním 

v plném rozsahu souhlasí. Obdarovaný zašle tuto smlouvu správci registru smluv, s čímže je darující 

srozuměn.  

Článek 8 
 

Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, všechny s platností originálu. Dárce a obdarovaný 

obdrží po jednom vyhotovení smlouvy, jeden exemplář smlouvy bude přílohou návrhu na vklad práva 

do katastru nemovitostí. 

 

 

 

V Mělníku dne  ……........………  V Hradci Králové dne ………………..  

  

 

 

 

 

……………………………………  …………………………...........…….. 

za dárce     za obdarovaného 

MVDr. Ctirad Mikeš, starosta    Ing. Marie Dušková, finanční ředitelka             

  

 

 

 

 

 

 

 

DOLOŽKA 

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění změn a doplňků 

 

Tímto se osvědčuje, že uzavření této darovací smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva 

Města Mělník č. 207/2017 dne 30.10.2017, a že záměr uzavřít tuto darovací smlouvu byl řádně 

zveřejněn na úřední desce Města Mělník od 11.10.2017 do 27.10.2017, tím jsou splněny podmínky 

platnosti této smlouvy. 


